Diário Oficial do

MUNICÍPIO

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 19 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO II • Nº 248

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2022

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 079-2022 | EXTRATO DE CONTRATO -
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 472/2022: Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS NOITE DE AUTÓGRAFO E
FEIRA DO LIVRO NOS DIAS 20 A 27 DE OUTUBRO, COM LOCAÇÃO DE IMÓVEL E
ORNAMENTAÇÃO, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: 0f6e821b-b3c2-484c-aadf-5d5e86bff2bf

Gerado automaticamente
através de www.publisol.com.br

LEI Nº 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma
entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física
ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e
entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de
Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar
publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela
recebidos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2022 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
19 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO II • Nº 248

P
á
g

in
a

2

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 0f6e821b-b3c2-484c-aadf-5d5e86bff2bf

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO –  079-2022

A Prefeitura Municipal de Marcionílio de Souza, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente,

pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS NOITE DE
AUTóGRAFO E FEIRA DO LIVRO NOS DI AS 20 A 27 DE OUTUBRO, COM LOCAÇÃO DE IMóVEL E
ORNAMENTAÇÃO, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Favorecido: MARACAS TOLDOS LTDA

com o CNPJ: 15.135.297/0001-70.

Valor global: R$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais).

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Marcionílio Souza,

19

de Outubro de 2022.

______________________________________

Reinan da Costa Braga

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

P
á
g

in
a

3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 0f6e821b-b3c2-484c-aadf-5d5e86bff2bf

ANO 2022 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
19 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO II • Nº 248

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 472/2022

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS NOITE DE
AUTóGRAFO E FEIRA DO LIVRO NOS DIAS 20 A 27 DE OUTUBRO, COM LOCAÇÃO DE IMóVEL E
ORNAMENTAÇÃO, REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratada: MARACAS TOLDOS LTDA

com o CNPJ: 15.135.297/0001-70.

Valor global: R$

12.900,00(Doze mil e novecentos reais).

Prazo:

De 19 de Outubro

de 2022 até 31 de Dezembro

de

2022.

Fundamentação Legal: art. 24, inciso II

da Lei Federal nº 8.666/93.

	Página 1
	Página 2
	Página 3